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TAKSTMÆSSIGE RAMMER  
- ARRANGEMENTER, HVOR DER FOREGÅR 
ERHVERVSMÆSSIGE AKTIVITETER 

 

 
 

Arealer og Friluftsliv 
J.nr. 22/19509 
Ref. lbp 
1. januar 2026 
 
 

Generelt om brug af areal til erhvervsmæssige aktiviteter på Naturstyrelsens arealer 

For tilladelse til og opkrævning af betaling for erhvervsmæssige aktiviteter henvises til 
”Retningslinjer for tilladelser til og opkrævning for erhvervsmæssige aktiviteter på Naturstyrelsens 
arealer”, 1. januar 2026, j.nr. 21/13370. 

Det er ikke tilladt at afspærre for offentlighedens adgang til Naturstyrelsens arealer. 

Takstmæssige rammer for arrangementer, hvor der foregår erhvervsmæssige 
aktiviteter på Naturstyrelsens arealer, og hvor offentlighedens adgang ikke er 
begrænset 
 

Gældende fra 1. januar 2026 Betaling inkl. moms 
 
Pr. betalende deltager  
 

 
20-25-(30-40) kr. person pr. dag 
 

 
Der må ikke deltage flere, end der er tilladt af Naturstyrelsen. 
 
Den konkret størrelse af betaling pr. deltager vil blive vurderet på baggrund af de konkrete lokale 
forhold, fx areal der inddrages, lokale markedsforhold, omfang af faciliteter der etableres, omfanget 
af salgsboder, tid på året o.a.  
 
Priserne i parentes tages i anvendelse, hvis der er tilladt særlige indtægtsgivende aktiviteter, fx 
salgsboder, eller hvor der særlige lokale markedsmæssige forhold. 
’ 
For anden aktivitet, der ligger ud over selve arrangementet, fx opsyn og information. skal der betales 
særskilt.  
 
Kørsel med motorkøretøjer kræver særskilt tilladelse fra Naturstyrelsen, som vil bero på en konkret 
vurdering af behov for antal, tidspunkt, særlige beskyttelseskrævende værdier, andre brugere i 
området m.fl. Der skal ikke betales for køretilladelser. 
 
Der skal ske afregning for tilladelsen umiddelbart efter afholdelsen af arrangementet, og oversigt 
over antal deltagere skal derfor sendes til Naturstyrelsen senest 5 dage efter afholdelse af aktiviteten. 
 
Hvis kun dele af aktiviteten foregår på Naturstyrelsens arealer reduceres betalingen forholdsmæssigt. 
 
 


